
Subsidieregeling ‘doe – het-zelf’ – verduurzaming in Proeftuin Aardgasvrije 

Wijk de Lariks - Assen 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Assen. 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 4.21 e.v. van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 5 van de Alge- 

mene Subsidieverordening gemeente Assen. 

  

Overwegende dat het wenselijk is om een subsidie beschikbaar te stellen voor de proeftuin Lariks 

om de oplopende wachttijden bij bedrijven te ontwijken en doe-het-zelvers te stimuleren en activeren, 

zodat de energie- en warmtetransitie niet (verder) vertraagd. Er wordt gestart in Proeftuin Aardgasvrije 

Wijk de Lariks om daar ervaring op te doen, als uit evaluatie blijkt dat het een succes is, kan de subsi- 

dieregeling mogelijk gemeente breed worden uitgebreid. 

  

Besluit vast te stellen de volgende regeling: 

  

“Subsidieregeling ‘doe–het-zelf’ – verduurzaming in Proeftuin Aardgasvrije Wijk de Lariks - Assen” 

  
  

  

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In deze regeling en daarop rustende bepalingen wordt verstaan onder: 

a. Aanvraag: een formulier die bij de gemeente wordt ingediend. 

b. Aanvrager: een natuurlijk persoon die in de gemeente Assen op dat woonadres staat ingeschreven 

in de Basisregistratie personen (Brp). 

c. Asv: de Algemene subsidieverordening gemeente Assen. 

d. College: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Assen. 

e. Woning: het gebouw waarin aanvrager woont. 

f. Proeftuin Aardgasvrije Wijk(PAW) de Lariks: onderdeel van de wijk De Lariks, zie kaartje in de 

bijlage. 

  

Artikel 2 Doel van de regeling 
Deze regeling heeft als doel: 

• Het verlagen van de energierekening door vermindering van het energie- en aardgasverbruik 

  

Artikel 3 Doelgroep 
Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan een eigenaar-bewoner of huurder, woonachtig in PAW de Lariks. 

  

Artikel 4 Aanvraagperiode 
Een aanvraag voor subsidie kan worden ingediend van 15 september 2023 tot 1 februari 2024. 

  

Artikel 5 Subsidiabele activiteiten 
Het college kan aan een aanvrager subsidie verstrekken voor zelf-uitgevoerde maatregelen die bijdragen 

aan het doel van de regeling (zie hierboven) met een minimale investering van € 750,- inclusief BTW. 

In aanmerking komen alleen kosten voor materialen, benodigd voor isolerende maatregelen in de woning. 

De (door de gemeente aangewezen) energie-adviseur zal hierover vooraf meedenken en adviseren 

welke methode en maatregelen geschikt zijn en passend bij deze subsidie. 

  

Artikel 6 Subsidiehoogte en subsidieplafond 
1. De subsidie bedraagt 100% van de subsidiabele kosten met een minimaal bedrag van € 750,- in- 

clusief BTW en maximaal € 1.500,- inclusief BTW. 

2. Het subsidieplafond bedraagt € € 30.000,- inclusief BTW. 

Nr. 396444 

GEMEENTEBLAD 14 september 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Assen 

Gemeenteblad 2023 nr. 396444 14 september 2023 1 



3. De subsidieaanvragen worden op volgorde van binnenkomst beoordeeld. 

  

Artikel 7 Voorwaarden en verplichtingen 
Het college kan aan de aanvrager, als tegemoetkoming in de aanschafkosten, een subsidie verlenen, 

onder de volgende voorwaarden en verplichtingen: 

a. De aanvrager is eigenaar of huurder van de woning, waarbij een eventuele huurder toestemming 

heeft van de eigenaar. 

b. De subsidie wordt verstrekt na uitvoering van de maatregelen. 

c. De subsidie wordt uiterlijk binnen 24 maanden na uitvoering van de maatregelen aangevraagd. 

d. Er wordt maximaal 1 keer per adres een subsidie verstrekt. 

  

Artikel 8 Aanvraag 
De subsidie kan, na bezoek van een door de gemeente aangewezen energieadviseur, worden aange- 

vraagd door middel van: 

a. Het insturen van een ingevuld en ondertekend aanvraagformulier. 

b. Facturen, bonnetjes en/of betalingsbewijzen van de aangeschafte materialen. 

c. Het college is bevoegd ook andere dan de gevraagde gegevens te verlangen, indien die voor het 

nemen van de beslissing op die aanvraag noodzakelijk zijn. 

  

Artikel 9 Weigeringsgronden 
De subsidie wordt in ieder geval geweigerd indien: 

a. Er sprake is van een situatie beschreven in artikel 4:25 of 4:35 van de Algemene wet bestuursrecht 

of in artikel 9 van de Asv. 

b. De aanvraag niet past binnen de subsidiabele activiteiten, zoals bedoeld in artikel 3 en 5 van deze 

regeling. 

c. Er niet wordt voldaan aan de voorwaarden en verplichtingen, zoals bedoeld in artikel 7. 

d. Er voor dezelfde subsidiabele activiteit voor het gehele aangevraagde bedrag ook vanuit een an- 

dere regeling of voorziening van een andere overheid (instelling) al een subsidie of budget in 

welke vorm dan ook aan de aanvrager beschikbaar is gesteld en toekenning van de aanvraag tot 

een dubbeling zou leiden. 

  

Artikel 10 Hardheidsclausule 
Het college kan deze regeling buiten toepassing laten of van de bepalingen in deze regeling afwijken 

als daaraan vastgehouden gevolgen zou hebben die wegens bijzondere omstandigheden onevenredig 

zijn tot de daarmee te dienen belangen. 

  

Artikel 11 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van 15 september 2023 en vervalt op 1 februari 2024. 

  

Artikel 12 Citeerartikel 
Deze regeling wordt aangehaald als ” Subsidieregeling ‘doe–het-zelf’ – verduurzaming in Proeftuin 

Aardgasvrije Wijk de Lariks - Assen” 

  

  

  

Ondertekening 

Vastgesteld in de vergadering van B&W van Assen op 5 september 2023 

Burgemeester, 

Secretaris, 

Gemeenteblad 2023 nr. 396444 14 september 2023 2 



Bijlage  I: kaartje Proeftuin Aardgasvrije Wijk de Lariks – Assen 

(gebied binnen het vierkant): 

  

  

Gemeenteblad 2023 nr. 396444 14 september 2023 3 


